
 

 

Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava-Petržalka 

č. 2 /2002 zo dňa 23. 4. 2002,  

ktorým sa vydáva Trhový poriadok pre trhoviská na Mlynarovičovej a Vígľašskej  ul. 

 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka podľa § 5 zákona č.178/1998 

Z.z.o podmienkach predaja výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach a o zmene  

a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení 

neskorších predpisov, podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom 

meste SR  Bratislave v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 

nariadení: 
 

§ 1 

Úvodné ustanovenie 

 

Týmto všeobecne záväzným  nariadením (ďalej len nariadenie) mestskej časti Bratislava-

Petržalka sa vydáva Trhový poriadok pre trhoviská na Mlynarovičovej a Vígľašskej ul., ktorý 

upravuje podmienky predaja a poskytovania služieb, práva a povinnosti správcu trhovísk, 

druhy predávaných výrobkov a poskytovaných služieb, práva a povinnosti fyzických  

a právnických osôb, ktoré predávajú výrobky a poskytujú služby.    
 

§ 2 

Trhový poriadok 
 

1. Trhový poriadok je neoddeliteľnou súčasťou tohto nariadenia. 

2.  Správca trhoviska je povinný Trhový poriadok zverejniť na trhoviskách na viditeľnom  

mieste. 

 

§ 3 

Zrušovacie ustanovenie  

 
Zrušuje sa Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/1998, ktorým sa vydal Trhový poriadok pre 

trhoviská na Mlynarovičovej, Beňadickej, Topoľčianskej a Iľjušinovej ul.    
 

§ 4 

Účinnosť 

 

Toto nariadenie nadobúda účinnosť  10. mája 2002. 

 

 

 

           Vladimír Bajan, v. r.   

               starosta  

 

 

 
 

 


